

**Associazione NOI E IL CANCRO - VOLONTA' DI VIVERE ONLUS**  
**Bilancio d'esercizio 2017**

<b>ATTIVI</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>%</b>	<b>31/12/2016</b>
Cassa	196,41	0,1%	372,41
Conto corrente postale	15.717,23	9,9%	5.365,08
Monte dei Paschi di Siena	27.288,83	17,1%	44.607,19
Paypal	278,38	0,2%	-0,21
BCC Banca Annia	1.141,27	0,7%	1.956,67
Titoli	89.505,24	56,1%	64.505,24
Mobili e arredi	2.557,77	1,6%	2.557,77
Attrezzature diverse	9.056,20	5,7%	9.056,20
Macchine elettr. d'ufficio	9.862,07	6,2%	9.862,07
Autovetture	-.-		6.650,00
Beni non sup. a Euro 516,46	1.284,76	0,8%	1.284,76
Spese di manutenzione	2.520,00	1,6%	2.520,00
<b>TOTALE ATTIVI</b>	<b>159.408,16</b>		<b>148.737,18</b>

**Associazione NOI E IL CANCRO - VOLONTA' DI VIVERE ONLUS**  
**Bilancio d'esercizio 2017**

<b>PASSIVI</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>%</b>	<b>31/12/2016</b>
F.do amm.mobili e arredi	2.557,77	1,6%	2.557,77
F.do amm. autovetture	-.-		6.650,00
F.do amm. macchine elettroniche	9.862,07	6,2%	8.515,89
F.do amm. beni non sup. 516,46	1.284,76	0,8%	1.284,76
F.do amm. attrezzature diverse	9.056,20	5,7%	9.056,20
F.fo amm. spese manutenzione	2.520,00	1,6%	2.520,00
Ratei passivi	6.657,82	4,2%	1.575,32
Inps a carico dipendenti	554,98	0,3%	560,49
Personale c/retribuzioni	3.239,00	2,0%	3.312,00
Erario c/lavoro dipendente	-433,85	-0,3%	-267,95
Erario c/lavoro autonomo	91,46	0,1%	664,17
F.dp TFR dipendenti	34.394,84	21,6%	30.944,03
Patrimonio netto	88.866,39	55,7%	88.866,39
Utile o perdita riportata	-7.501,89	-4,7%	-16.260,20
Utile	8.258,61	5,2%	8.758,31
<b>TOTALE PASSIVI</b>	<b>159.408,16</b>		<b>148.737,18</b>

**Associazione NOI E IL CANCRO - VOLONTA' DI VIVERE ONLUS**  
**Bilancio d'esercizio 2017**

<b>COSTI</b>	<b>2017</b>	<b>%</b>	<b>2016</b>
Rimborso spese ai volontari	625,00	0,5%	1.487,40
Assicurazione volontari	2.167,33	1,8%	1.562,49
Altre assicurazioni	10,30		152,61
Assicurazione autovetture	-.-		446,00
Carburante e lubrificante autovetture	525,00	0,4%	220,47
Retrib. personale dipendente	42.410,96	34,6%	42.079,50
Contributi previdenziali lordi	13.068,80	10,7%	11.318,14
Contributi INAIL	396,46	0,3%	403,32
T.F.R.	3.450,81	2,8%	3.296,02
Cons.psicologia Trevisan Evelino	4.366,08	3,6%	9.329,20
Cons.psicologia Mariggìò A. Luisa	2.776,40	2,3%	3.957,60
Cons.psicologia Vitalone Chiara	6.500,00	5,3%	5.850,00
Cons.psicologia Cavallini Anna	996,50	0,8%	2.270,40
Cons.psicologia Salomoni Serenella	-.-		90,00
Consulenze per attività fisiche	3.202,50	2,6%	3.802,50
Manutenzioni e assistenza	578,28	0,5%	1.089,82
Consulenze amministrative	1.423,72	1,2%	1.385,92
Energia elettrica	1.229,41	1,0%	1.273,40
Spese telefoniche	1.149,58	0,9%	1.239,96
Asporto rifiuti	524,00	0,4%	524,00
Cancelleria	405,26	0,3%	332,62
Valori postali e bollati	655,97	0,5%	871,20
Tipografia e copisteria	5.767,62	4,7%	3.740,49
Generi alimentari	434,79	0,4%	398,51
Materiale per pulizie	15,66		95,51
Ristoranti, bar, catering e hotel	2.877,60	2,3%	3.281,85
Biglietti taxi, treni e aerei	935,38	0,8%	513,80
Spese varie	3.544,45	2,9%	1.326,07
Canoni di locazione	14.400,00	11,7%	14.400,00
Spese condominiali	4.400,00	3,6%	4.629,64
Commissioni e spese bancarie	220,32	0,2%	171,22
Commissioni e spese postali	78,80	0,1%	99,81
Amm. macchine elettr.ed elettroniche	1.346,18	1,1%	540,22
Irap	1.608,00	1,3%	1.210,00
Siae	-.-		210,72
Altre imposte e tasse	320,31	0,3%	715,72
Quote associative ad org. collegate	270,00	0,2%	270,00
Abbuoni, arrotondamenti e minusvalenze	1,81		4.969,67
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>122.683,28</b>		<b>129.555,80</b>

**Associazione NOI E IL CANCRO - VOLONTA' DI VIVERE ONLUS**  
**Bilancio d'esercizio 2017**

<b>RICAVI</b>	<b>2017</b>	<b>%</b>	<b>2016</b>
Quote Associative	1.170,00	0,9%	1.180,00
Offerte deducibili (tramite assegno o bonifico)	16.001,10	12,2%	25.728,00
Offerte indeducibili (in contanti)	13.635,50	10,4%	18.408,98
Da CSV e Comitato di Gestione	1.000,00	0,8%	-.
Da Enti Pubblici (Comune, Provincia, Regione)	2.500,00	1,9%	2.500,00
Dal Cinque per Mille	20.987,69	16,0%	21.256,44
Altri contributi	31.427,69	24,0%	30.952,26
Contributi per raccolta indumenti usati	31.100,00	23,8%	-.
Lasciti e donazioni da altri non soci	-.		30.700,00
Donazioni per attività organizzate da altri	1.874,79	1,4%	-.
Offerte in memoria	505,00	0,4%	-.
Attività di vendita occasionali o iniziative	9.191,88	7,0%	6.830,93
Interessi attivi bancari e postali	106,92	0,1%	38,04
Proventi da titoli investiti	663,51	0,5%	719,77
Sopravvenienze	500,21	0,4%	-0,31
Rimborsi vari	277,60	0,2%	-.
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>130.941,89</b>		<b>138.314,11</b>
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>122.683,28</b>		<b>129.555,80</b>
Utile	8.258,61	6,3%	8.758,31